各 位

最近の業績

想（前回発表予想（

しました期末配当予想は修正いたしません。

1. 通期業績予想の修正について

平成

前回発表予想（

今回修正予想（

増減額（

増 減 率 （ ％

（ご参考）前期実

（平成

2. 修正の理由

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：

といいます。）は、平成

務諸表等の訂正に関するお知らせ」

出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ」

理が行われていた疑義が判明し

っておりましたが

  当社は

金額的及び

と判断し、

これにより、通期

期通期連結業績予想を修正いたします。

最近の業績動向等を踏まえ、平成

（前回発表予想（A

しました期末配当予想は修正いたしません。

通期業績予想の修正について

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B－A）

増 減 率 （ ％ ）

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期

修正の理由

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：

といいます。）は、平成

務諸表等の訂正に関するお知らせ」

出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ」

理が行われていた疑義が判明し

っておりましたが

当社は、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

金額的及び質的重要性

と判断し、平成

これにより、通期

期通期連結業績予想を修正いたします。

通期業績予想の修正に関するお知らせ

動向等を踏まえ、平成

A））を以下のとおり

しました期末配当予想は修正いたしません。

通期業績予想の修正について

月期通期連結業績予想数値の修正

売上高

）

百万円

178,200

） 185,3

）

）

績

期）

175,398

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：

といいます。）は、平成 30 年

務諸表等の訂正に関するお知らせ」

出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ」

理が行われていた疑義が判明し

っておりましたが、本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

質的重要性を勘案し

平成 30 年 3 月期第

これにより、通期の利益は前回公表した予想を下回る見込みとなりました

期通期連結業績予想を修正いたします。

通期業績予想の修正に関するお知らせ

動向等を踏まえ、平成 29 年 5 月

以下のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

しました期末配当予想は修正いたしません。

通期業績予想の修正について

月期通期連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益

百万円

178,200

185,300

7,100

4.0%

175,398

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：

年 1 月 17 日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

務諸表等の訂正に関するお知らせ」及び

出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ」

理が行われていた疑義が判明したため、特別調

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

を勘案した上で、

月期第 3 四半期連結決算に織り込むことといたしました。

利益は前回公表した予想を下回る見込みとなりました

期通期連結業績予想を修正いたします。

会 社

代表者名

問合せ先

通期業績予想の修正に関するお知らせ

月 15 日に公表しました

修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

月期通期連結業績予想数値の修正 （平成

営業利益

百万円

22,000

20,000

▲2,000

▲9.1%

20,514

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：

日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

び同年 2 月 7 日付「平成

出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ」のとおり、棚卸資産評価

、特別調査委員会を設置して事実の解明及び原因の究明を

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

、過年度の有価証券報告書等を遡及訂正する必要はない

四半期連結決算に織り込むことといたしました。

利益は前回公表した予想を下回る見込みとなりました

期通期連結業績予想を修正いたします。

会 社 名

代表者名

問合せ先

通期業績予想の修正に関するお知らせ

日に公表しました平成

修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

（平成 29 年 4 月

経常利益

百万円

24,700

23,400

▲1,300

▲5.3

23,313

当社連結子会社である株式会社ファルテック（コード：7215 東証第一部、以下「ファルテック」

日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

日付「平成 30

とおり、棚卸資産評価

査委員会を設置して事実の解明及び原因の究明を

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

過年度の有価証券報告書等を遡及訂正する必要はない

四半期連結決算に織り込むことといたしました。

利益は前回公表した予想を下回る見込みとなりました

Ｔ Ｐ Ｒ 株 式 会

代表取締役社長兼

（コード：

経営企画室

（TEL.

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 3 月期の通期連結業績予

修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

月 1 日～平成 30

親会社株主に帰属

する当期純利

百万円

24,700

百万円

12,500

00 12,0

00 ▲

% ▲

23,313 12,281

東証第一部、以下「ファルテック」

日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

30 年 3 月期第

とおり、棚卸資産評価等について不適切な会計処

査委員会を設置して事実の解明及び原因の究明を

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

過年度の有価証券報告書等を遡及訂正する必要はない

四半期連結決算に織り込むことといたしました。

利益は前回公表した予想を下回る見込みとなりましたため

平成 30 年 3

Ｔ Ｐ Ｒ 株 式 会 社

代表取締役社長兼 COO  岸

（コード：6463、東証第一部）

経営企画室長  塚  本

TEL. 03-5293

月期の通期連結業績予

修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

30 年 3 月 31

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円

12,500

12,000

▲500

▲4.0%

12,281

東証第一部、以下「ファルテック」

日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

月期第 3 四半期報告書の提

について不適切な会計処

査委員会を設置して事実の解明及び原因の究明を

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

過年度の有価証券報告書等を遡及訂正する必要はない

四半期連結決算に織り込むことといたしました。

ため、平成 30

3 月 13 日

   雅  伸

、東証第一部）

本 英  貴

5293-2811）

月期の通期連結業績予

修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、同日公表

31 日）

株当たり

当期純利益

円 銭

352.79

338.58

―

―

346.84

東証第一部、以下「ファルテック」

日付「不適切な会計処理が行われた疑義の判明及び過年度財

四半期報告書の提

について不適切な会計処

査委員会を設置して事実の解明及び原因の究明を行

、特別調査委員会の調査及びファルテックの決算数値訂正の影響金額の結果を踏まえて、

過年度の有価証券報告書等を遡及訂正する必要はない

30 年 3 月

（参考）期末配当予想について

（1）配当予想の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

26.00

円 銭

26.00

円 銭

52.00

今回予想 ― 26.00 52.00

当期実績 26.00 ― ―

前期実績（平成 29 年 3 月期） 25.00 26.00 51.00

（2）修正しない理由

   当社は、毎期の業績、継続的な成長のための投資等を勘案しながら、企業価値の増加に応じて株

主様のご期待に応えるよう、安定的に配当を行うことを基本方針としております。

   当期は、上記 1 のとおりファルテックの不適切な会計処理等により通期連結業績予想を下方修正

いたしましたが、当該事象による損失を除く業績は概ね順調に推移しており、期末配当は前回公表

した予想のとおり 1 株当たり 26 円とさせていただく予定です。

   なお、これにより年間配当金は、第 2 四半期末の 26 円と合わせて、1 株当たり 52 円となる予定

です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今

後様々な要因により実際の業績及び配当が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上